

جریده عالم

مقام پیشین طالبان:

نشست مسکو بدون حضور دولت کابل بی نتیجه است

وزیر دادگستری در زمان حکومت طالبان افغانستان معتقد است نشست مسکو درباره افغانستان بدون حضور دولت کابل هیچ گونه نتیجه مثبتی را در قبال تأمین صلح افغانستان نخواهد داشت.

سید آغا اکبر وزیر دادگستری در دوره حکومت طالبان در افغانستان، در ارتباط به حواشی نشست مسکو و تنش های میان روسیه و آمریکا در قبال افغانستان اظهار داشت که ایران دخالتی در امور افغانستان ندارد.

این مقام پیشین طالبان افزود: نشست مسکو بدون حضور دولت کابل هیچ گونه نتیجه مثبتی را در قبال تأمین صلح افغانستان نخواهد داشت. به گفته این مقام پیشین طالبان آمریکا هیچ وقت حاضر به تأمین صلح افغانستان نبوده و نخواهد بود.

اکبر تصریح کرد: هدف از حضور طالبان در نشست مسکو بیان خواست ها و پیشنهادشان است. به گفته سید آغا اکبر مذاکرات طالبان با آمریکا بر محور خروج آمریکایی ها از افغانستان خواهد بود. این مقام پیشین طالبان می گوید، روسیه نیز در افغانستان به دنبال منافع است که در دور بعد خلاصه می شود. اول اینکه روسیه با حاضر نمودن طالبان در پروسه صلح در جهان مطرح می شود و به این گونه با آمریکا رقابت خواهد کرد. دوم اینکه حضور آمریکا به ضرر روسیه در افغانستان است و اگر آمریکا در این کشور باشد، روسیه به خواسته های خود نخواهد رسید.



به گفته سید آغا اکبر روسیه خواهان حفظ روابط خود با حکومت افغانستان و طالبان است. وی بیان داشت که روسیه قصد دارد با مستحکم تر کردن روابط خود با دولت کابل و طالبان نقش آمریکا را در افغانستان کم رنگ بسازد. وی افزود: مذاکرات بین طالبان و آمریکایی ها سانی نتیجه بخش نخواهد بود و البته اگر چنین نشستی برگزار شود مردم انتظار دارند که طالبان از خارج جیان به توافق برسند و صلح در افغانستان تأمین شود.

اکبر در ادامه گفت: مذاکرات مسکو هم به نفع حکومت افغانستان است و هم به ضرر حکومت؛ اول اینکه دلیل طالبان در نشست مسکو واضح می شود و دوم اینکه مسکو در میان کشورهای آسیای یکپار قدرت است و تلاش دارد در مورد جنگ و ناامنی های جاری در این کشور با طرف مقابل حکومت افغانستان مذاکره نموده و صلح را تأمین نماید.

وی افزود: اما آمریکایی خواهد این کشور قدر تمند در مسائل افغانستان دخالت نموده و در تأمین صلح نقش میانجی را بازی نماید. این مقام پیشین طالبان ابراز امیدواری کرد طالبان در نشست مسکو شرکت نکند چرا که اگر آمریکا در نشست مسکو حاضر نشود افغانستان می تواند با استقلال کامل در این مذاکرات شرکت کند و حکومت باید دو چیز عمده را در نظر داشته باشد اول استقلال و دوم روابط همسایه داری. به بیان این مقام پیشین طالبان حضور و یا عدم حضور آمریکاییان برای افغانستان یک مسئله باشد و افغانستان باید مستقل باشد و در این نشست باید شرکت کند. اگر طالبان با حکومت در این نشست حاضر نشوند؛ این نشست مانند نشست کابل ناکام خواهد بود و نشست های یک جانبه هیچ وقت نتیجه مثبت نخواهد داشت.

اکبر ضمن ابراز ناامیدی به نتیجه بخش بودن نشست مسکو بیان داشت: من خودم روی این نشست باور مند نیستم، حکومت زیاد تلاش دارد تا با تحریک طالبان مذاکره نمایند اما متأسفانه افغانستان استقلال ندارد و عامل ناامنی افغانستان آمریکاست.

سید آغا اکبر در ارتباط با مداخله کشور های منطقه در افغانستان خاطر نشان کرد در وضعیت کنونی افغانستان، روسیه و ایران هیچ گونه مداخله ای در افغانستان ندارند.

اکبر در این ارتباط بیان داشت: هر کشوری که به نحوی تلاش دارد پیرامون صلح افغانستان با طالبان مذاکره کند باید صداقت و حسن نظرش را در قبال تأمین صلح در این کشور تضمین نمایند. سید آغا اکبر در آخر گفت: فکر نمی کنم طالبان در مذاکرات خود با آمریکایی ها معامله نمایند و طالبان در قبال این مذاکرات با آمریکا و هر کشوری دیگر جهت تأمین صلح تضمین می خواهند.

علی رغم مطرح شدن اختلافات، این مذاکرات با هدف جلوگیری از بدتر شدن آن و همچنین هموار کردن راه برای برگزاری دیداری میان دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و شی جین پینگ، همتای چینی اش در حاشیه نشست گروه ۲۰ در آرژانتین برگزار شد

با انتشار بیانییه ای تأکید کرده است که چین به آمریکا اجازه نمی دهد به بهانه ورود به مساله تایوان در امور داخلی این کشور مداخله کند.

رئیس این اداره گفت: در جریان مذاکراتی رک و بی پرده مابین دنیال راه هایی برای کاهش تنش ها، حفظ باز ماندن خطوط ارتباطاتی میان ارتش هایمان و کاهش خطر پیش بینی های اشتباه و سوء تفاهم ها بودیم. وی فن گه و جیمز ماتیس همچنین نسبت به لزوم کاهش تنش های نظامی میان آمریکا و چین برای جلوگیری از درگیری های غیر عمدی موافقت کردند و وزیر دفاع چین تأکید داشت که رویارویی چیزی جز فاجعه برای همگان به بار نمی آورد. مقامات چین همچنین در خصوص مسئله تایوان گفتند که یک به هر قیمتی از ادعای مالکیت خود بر این جزیره دفاع خواهد کرد. وزارت امور خارجه چین همچنین در بیانییه ای که شنبه (نوزدهم آبان) منتشر کرد، این مذاکرات را صریح، سازنده و بسیار موثر توصیف کرد.

آمریکا از سر کوب گروه های مذهبی توسط چین را مطرح کرده و به رفتار مقامات چینی با بوداییان در تبت و مسلمانان او یغور در سین کیانگ اشاره داشت؛ رفتار هایی که محکومیت گروه های حقوق بشری سراسر جهان را به همراه داشته است. اما یانگ جیه چی، ضمن دفاع از سیاست های چین در منطقه سین کیانگ به عنوان اقداماتی علیه «فعالیت های جدایی طلبانه قومی» و «جرائم تروریستی خشونت آمیز» گفت: این یک مسئله داخلی چین است و دولت های خار جی نباید در آن مداخله کنند.

در همین حال جیمز ماتیس تأکید کرد که در خواست آمریکا برای رعایت قوانین بین المللی در راستای حفظ دسترسی خودش و دیگر کشور ها به آب های بین المللی از جمله دریای چین از سوی پکن نشنیده گرفته شده است.

ماتیس گفت: ما در جریان این دیدار مقامات عالی رتبه درباره راه ها برای کاهش تنش های نظامی میان چین و آمریکا مذاکره کردیم.

چین در طول سال های گذشته اقدام عملی در برابر سیاست های آمریکا در ارتباط با تایوان انجام نداده و تنها به اعتراضات ساده اکتفا کرده است؛ ولی واشنگتن بر خلاف این هشدار های لفظی همواره به دنبال تقویت روابط نظامی خود با تایوان است. قانونی شدن روند ارتباطات نظامی آمریکا با تایوان تحت این لایحه دفاعی، رنگ خطری برای چین است و در عین حال جسارت بیشتری به مقام های تایوان می دهد تا به سمت استقلال چین حرکت کنند. اداره امور تایوان در دولت چین هم

مشترب کی گفت: آمریکا به دنبال یک سیاست جنگ سرد یا کنترل نیست و برای چین احترام زیادی قائل است. وی با اشاره به تلاش های صورت گرفته برای متقاعد کردن کره شمالی در راستای کنار گذاشتن برنامه اتمی اش افزود: حتی با وجود چالش های بسیاری که چین و آمریکا مواجه شده اند، همکاری ها میان این دو کشور بر سر مسائل مهم همچنان حیاتی محسوب می شود. پامپئو همچنین در جریان این کنفرانس خبری به چین در خصوص ادامه ساخت و ساز های تأسیسات نظامی و یا جزایر مصنوعی در دریای چین جنوبی هشدار داد؛ جایی که علی رغم ادعاهای مالکیت از سوی برخی از همسایگان، پکن همچنان ادعای مالکیت بر کل آن را دارد.

پامپئو گفت: ما همچنان نسبت به فعالیت های چین و اقداماتش برای نظامی کردن دریای چین جنوبی نگران هستیم و از چین می خواهیم تا به تعهدات گذشته اش در این حوزه عمل کند.

یانگ جیه چی در پاسخ گفت: چین به عدم رویارویی متعهد است اما پکن حق دارد در آن چیزی که جزو قلمرو خود می داند، تأسیسات دفاعی لازم را بسازد و از واشنگتن می خواهد اعزام ناوها و هواپیماهای نظامی به مجمع الجزایری که چین ادعای مالکیت بر آن ها را دارد متوقف سازد. در حالی که پامپئو اظهارات کمی درباره مسئله تجارت با چین را مطرح کرد، اما یانگ جیه چی گفت، امیدوار است که دو طرف قبل از آنکه دیر شود به یک راه حل قابل قبول دو جانبه در خصوص مسئله تجارت دست یابند.

پامپئو همچنین بار دیگر انتقاد



چین در طول سال های گذشته اقدام عملی در برابر سیاست های آمریکا در ارتباط با تایوان انجام نداده و تنها به اعتراضات ساده اکتفا کرده است؛ ولی واشنگتن بر خلاف این هشدار های لفظی همواره به دنبال تقویت روابط نظامی خود با تایوان است

ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و شی جین پینگ، همتای چینی اش در حاشیه نشست گروه ۲۰ در آرژانتین برگزار شد. پامپئو در کنفرانس خبری

آمریکا یا «یانگ جیه چی»، عضو کمیته سیاست گذاری حزب حاکم و «وی فن گه» وزیر دفاع چین دیدار کردند. این مقامات ارشد چین همچنین از این فرصت استفاده کرده و علنا هشدار دادند که جنگ تجاری میان دو اقتصاد بزرگ جهان به آسیب به هر دو طرف منجر خواهد شد و خواستار بازنگه داشتن کانال های ارتباطاتی برای حل مسئله ای شدند که نظم بازار های مالی جهانی را بر هم زده است.

به گزارش رویترز، علی رغم مطرح شدن نگرانی ها و اختلافات، این مذاکرات با هدف کنترل خدشه وارد شده به روابط و جلوگیری از بدتر شدن آن و همچنین هموار کردن راه برای برگزاری دیداری میان دونالد

مقامات ارشد آمریکا از همتایان چینی خود خواستند تا نظامی کردن دریای مورد مناقشه چین جنوبی را متوقف کند، در خواستی که انتقاد طرف چینی از واشنگتن را به خاطر اعزام کشتی های جنگی به نزدیکی جزایری که پکن ادعای مالکیت آن ها را دارد، به همراه داشته است.

در جریان یک دور از مذاکرات در سطح مقامات عالی رتبه در واشنگتن هر دو طرف در خصوص بسیاری از اختلافات خود از جمله جنگ تجاری، آزادی دریانوردی در آب های آسیا پاسفیک، تایوان و سر کوب اقلیت های مسلمان در منطقه سین کیانگ به طور صریح مذاکره کردند.

در این نشست مایک پامپئو، وزیر امور خارجه و جیمز ماتیس، وزیر دفاع

خبر

بر اساس تحقیق در دانشگاه براون آمریکا؛

جنگ با تروریسم آمریکایی بیش از نیم میلیون قربانی داشته است

طبق تحقیق یک اندیشکده آمریکایی جنگ آمریکای علیه تروریسم در سه کشور افغانستان، عراق و پاکستان تا کنون نیم میلیون قربانی داشته است.

اندیشکده امور عمومی و بین الملل واتسون وابسته به دانشگاه آمریکایی براون در تحقیقی جدید گزارش کرده که در جریان جنگ علیه تروریسم که آمریکا در عراق، افغانستان و پاکستان در بیش از ۱۰ سال گذشته پیش برده است، حدود نیم میلیون انسان جان خود را از دست داده اند.

در این تحقیق که روز پنجشنبه هفدهم آبان منتشر شده، ذکر شده است، این آمار شورشیان، غیر نظامیان، افسران پلیس، نیروهای امنیتی، سربازان آمریکایی و سربازان دیگر کشورهای هم پیمان آمریکا را که در جنگ مشارکت داشته اند، در بر می گیرد. دانشگاه براون واقع در ایالت رود آیلند یکی از معتبر ترین دانشگاه های آمریکا به شمار می رود. تحقیق منتشره حاصل

پژوهش های ۳۵ محقق، کارشناس حقوقی، فعال حقوق بشر و پزشک است که در قالب یک تیم از سال ۲۰۱۱ در پروژه ای به نام مخارج جنگ در این دانشگاه مشغول به کار هستند. در تحقیق اندیشکده واتسون که دوپچه و له به آن پرداخته است، شمار دقیق قربانیان بین ۴۸۰ هزار تا ۵۰۷ هزار نفر ذکر شده است. دانشگاه براون اعلام کرده در مقایسه با تحقیق پیشین این مؤسسه که در اوت سال ۲۰۱۶ منتشر شد، تعداد قربانیان در دو سال گذشته بیش از ۱۱۰ هزار نفر افزایش داشته است. به گفته مقامات این دانشگاه، آمار یاد شده نشان می دهد که جنگ علیه تروریسم که پس از واقعه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به راه افتاد، ۱۷ سال بعد هم چنان با شدت ادامه دارد، هر چند از سوی افکار عمومی در آمریکا و هم چنین از سوی رسانه ها و سیاستمداران نادیده گرفته می شود.

نتا کرافورد، یکی از نویسندگان این تحقیق، احتمال داده تعداد قربانیان بسیار بیشتر از آمار

ارائه شده باشد. او گفت: شاید ما هرگز تعداد تلفات مستقیم این جنگ را نفهمیم. به گفته کرافورد در جریان بازپس گیری شهر موصل و دیگر شهر های تحت کنترل گروه تروریستی داعش احتمالا ده ها هزار غیر نظامی جان خود را از دست داده اند که اجساد آنان پیدا نشده است. طبق این گزارش آمار قربانیان به شرح زیر ذکر شده است:

در عراق: بین ۱۸۲ هزار تا حدود ۲۰۵ هزار تن در افغانستان: حدود ۳۵ هزار تن در پاکستان: حدود ۲۴ هزار تن

در این سه کشور همچنین مجموعاً ۳۶۲ خبرنگار و ۵۶۶ کارمند سازمان های بشردوستانه در ۱۷ سال گذشته جان خود را از دست داده اند. تهیه کنندگان این تحقیق نوشته اند آمار ذکر شده تنها کسانی را در بر می گیرد که به طور مستقیم در جنگ جان باخته اند و تلفات انسانی غیر مستقیم جنگ را شامل نمی شود. به گفته پژوهشگران شمار کسانی که به واسطه پیامدهای



جنگ، نظیر ابتلا به بیماری یا عدم دسترسی به زیر ساخت های مناسب در گذشته اند، در این برآورد لحاظ نشده است. آنها تأکید کرده اند که تلفات غیر مستقیم جنگ بسیار بیشتر بوده و می توان نتیجه گرفت

که شمار قربانیان مستقیم و غیر مستقیم مبارزه آمریکا علیه تروریسم بیش از یک میلیون نفر است. در تحقیق اندیشکده واتسون تعداد سربازان آمریکایی کشته شده در عراق و افغانستان در حدود ۷ هزار تن ذکر شده است.

عدم همراهی عراق با تحریم ایران

«احمد الاسدی» در خصوص تحریم های آمریکا علیه ایران با یکجانبه خواندن این تحریم ها گفت: ما این گونه تحریم ها را تجربه کرده ایم و به خوبی می دانیم که تأثیرات منفی آن ها تا چه اندازه است. موضع دولت و همچنین نهادهای مردمی عراق، در مخالفت با تحریم های علیه جمهوری اسلامی ایران است. او با بیان اینکه عراق و ایران روابط تجاری و اجتماعی و جغرافیایی دارند، عراق را متضرر تحریم های علیه ایران دانست و گفت اگر عراق استثنا نشود، دولت برنامه های دیگری را برای کاهش ضرر های تحریم ایران امده خواهد کرد. الاسدی در خصوص احتمال کاهش اختیارات الحشد الشعبی در پی فشار های آمریکا به عبدالمهدی نیز گفت: الحشد الشعبی از مهم ترین ستون های امنیت ملی عراق است؛ بنابراین شایعاتی که حول فشار های آمریکا به نخست وزیر یا دیگر شخصیت ها تأثیری در تصمیم نهایی در خصوص الحشد الشعبی ندارد. این عضو بارز فراکسیون البناء در خصوص

مسائل مطرحه در باره پست های وزارت دفاع و کشور نیز به رو داد او گفت: در خصوص کابینه عادل عبدالمهدی، معتمد رو پارلمان در جلسه آتی، به باقی وزرا از جمله دفاع و کشور نیز رأی خواهد داد. او تأکید کرد که تمامی گروه های سیاسی حمایت خود از دولت عبدالمهدی را اعلام کرده اند و هیچ نیتی مبنی بر شکست دولت عبدالمهدی وجود ندارد اما اختلافاتی میان گروه های سیاسی حول اشخاص مطرح برای وزارت دفاع و کشور وجود دارد و در صورت ادامه یافتن اختلافات نیز، صحن پارلمان این موضوع را خاتمه می دهد. احمد الاسدی در خصوص سهمیه بندی حزبی برای تشکیل کابینه نیز گفت: وزرایی که در پارلمان رأی آورده اند یا وزرایی باقی مانده، همگی افراد محترم و صاحب نامی هستند که برخی را گروه های سیاسی معرفی کرده عبدالمهدی نیز قبول کرده است و برخی گروه های سیاسی نیز نخست وزیر را در انتخاب وزراء آزاد گذاشته اند. او شایعات به وجود آمده در شبکه های اجتماعی را در این خصوص تکذیب کرد.

برای اخراج نیروهای آمریکایی مصمم هستیم

فعلی نیز اصرار زیادی برای خروج این نیروها دارند. محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان نیز در بدو انتخاب خود برای این پست، یکی از برنامه های خود را همکاری با دولت برای خروج نیروهای خارجی از عراق اعلام کرده بود. الاسدی در ادامه افزود که صرفاً مستشاران و مربیان نظامی به حسب نیاز برخی نهادها و سازمان ها می توانند در عراق باقی بمانند. این شخصیت سیاسی عراقی در پاسخ به این سؤال که اخراج نیروهای آمریکایی، آیا به تیره شدن روابط بغداد- واشنگتن نمی انجامد؛ گفت: عراق حق این را دارد تا میزان نیازش به مشاوران و مربیان نظامی را مشخص کند، خواسته پارلمان نیز مطلق نیست و در آن ذکر شده است که باید میزان نیاز به این نیروها و مکان های حضور آن ها مشخص شود.

نمایندگان پارلمان عراق فعالیت وسیعی برای فشار به دولت جهت خروج نیروهای خارجی در عراق به خصوص آمریکایی ها آغاز کرده اند. «احمد الاسدی» از رهبران فراکسیون «البناء» (به رهبری نوری المالکی) و نماینده پارلمان عراق اعلام کرد که جنب و جوش بالایی در پارلمان برای فشار به دولت جهت اخراج نیروهای آمریکایی از عراق وجود دارد. الاسدی به شبکه رو دادو گفت که از زمان پارلمان سابق خواسته های مبنی بر تدوین جدول زمانی برای خروج نیروهای آمریکایی از خاک عراق وجود داشت و حضور این نیروها به خواسته دولت عراق برای پشتیبانی و کمک در راستای مبارزه با داعش بود و اکنون که نیروهای عراقی داعش را نابود کرده اند، نیازی به آمریکایی ها نیست و نمایندگان

پارلمان عراق؛